ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2023 № 843
г. Богданович

Об итогах отопительного сезона 2022/2023 годов и подготовке жилищного
фонда, объектов социального и культурного назначения и объектов

коммунальной инфраструктуры городского округа Богданович к работе
в осенне-зимний период 2023/2024 года

В целях организации подготовки жилищного фонда, объектов социального и
культурного назначения и объектов коммунальной инфраструктуры городского
округа Богданович к работе в осенне-зимний период 2023/2024 годов, руководствуясь
статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению информацию отдела жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики администрации городского округа Богданович об итогах
отопительного периода 2022/2023 годов (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов
социального и культурного назначения и объектов коммунальной инфраструктуры
городского округа Богданович к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года
(приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных учреждений городского округа
Богданович обеспечить:

3.1. Подведение итогов работы в отопительном периоде 2022/2023 годов и
разработку планов мероприятий по подготовке учреждений, объектов и инженерных
сетей к работе в отопительном периоде 2023/2024 годов;

3.2. Своевременное выполнение мероприятий по подготовке учреждений,
объектов и инженерных сетей к работе в отопительном периоде 2023/2024 годов;

3.3. Погашение имеющейся задолженности и своевременность текущих
платежей за потребленные топливно-энергетические ресурсы (до 15.08.2023);

3.4. Своевременное представление отчетности о подготовке учреждений,
объектов и инженерных сетей к работе в осенне-зимнем периоде 2023/2024 годов в
отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского
округа Богданович.

4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на своем балансе
или в управлении жилищный фонд, объекты и сети коммунальной инфраструктуры:

4.1. Подвести итоги работы в отопительном периоде 2022/2023 годов;
4.2. Обеспечить полное погашение задолженности перед поставщиками

топливно-энергетических ресурсов (до 15.09.2023);
4.3. Обеспечить своевременность текущих расчетов за потребленные

топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги;
4.4. Обеспечить котельные, осуществляющие теплоснабжение жилых домов

и объектов социального назначения, вторыми независимыми источниками
электроснабжения и котлами, обеспечивающими работу на резервном топливе;

4.5. Обеспечить подготовку коммунальной техники, создание аварийных
бригад, необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации
аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной
инфраструктуры (до 15.09.2023);

4.6. Организовать своевременную и бесперебойную поставку топливно-
энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения населения, обеспечивающие
теплоснабжение и водоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы;

4.7. Обеспечить выполнение в полном объеме всех мероприятий плана,
утвержденного пунктом 2 настоящего постановления, а также выполнение иных
мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023/2024 годов и
своевременное представление в отдел жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики администрации городского округа Богданович информации по их
выполнению.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации
городского округа Богданович (Халявину А.А.) обеспечить:

5.1. Совместно с руководителями организаций, имеющих на своем балансе
или в управлении жилищный фонд, объекты и (или) сети коммунальной
инфраструктуры, мониторинг выполнения мероприятий плана по подготовке
жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и объектов
коммунальной инфраструктуры городского округа Богданович к работе в осенне-
зимний период 2023/2024 годов;

5.2. Представление информации о подготовке к осенне-зимнему периоду
2023/2024 года в органы государственной власти и государственного надзора;

5.3. Совместно с Уральским управлением Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору и заинтересованными
исполнительными органами государственной власти Свердловской области
осуществить проверку готовности к предстоящему отопительному периоду
муниципального жилищного фонда и муниципальных объектов инженерной
инфраструктуры.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского
округа Богданович:

6.1. Продолжить работу по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого
имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая
газоснабжение, тепло- и электроснабжение);

6.2. Организовать постановку в установленном порядке таких объектов на
учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества с последующим

признанием права муниципальной собственности на эти объекты.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд